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ACTA DE AUDIENCIA DE ACLARACIONES Y ANALISIS DE RIESGOS DE LA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 0024 DE 2019

OBJETO: Seleccionar, en aplicaciéon de los tramites legales correspondientes al
contratista para: GRUPO |: SUMINISTRO DE TUBERIA DE POLIETILENO Y
ACCESORIOS PARA CUBRIR LAS EMERGENCIAS QUE SE PRESENTAN EN
LAS DIFERENTES SECCIONALES ADMINISTRADAS POR EMPOCALDAS S.A.
E.S.P. GRUPO II: SUMINISTRO DE ACCESORIOS Y TUBERIA DE PVC DE
DIFERENTES DIAMETROS PARA LAS SECCIONALES QUE ADMINISTRA
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. GRUPO Ill: ADQUISICION DE ACOPLES E
HIDRANTES EN HD DE DIFERENTES DIAMETROS PARA LAS SECCIONALES
QUE ADMINISTRA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

PRESUPUESTO OFICIAL: EI presupuesto oficial para el presente proceso de
seleccion asciende a la sumade GRUPO I: CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES
SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($133.079.299) INCLUIDO IVA. GRUPO II: NOVENTA Y SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL DIECISIETE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($97.427.017) INCLUIDO IVA. GRUPO Ill: DOSCIENTOS
VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($227.951.690) INCLUIDO IVA.

En Manizales Caldas, a los veintitin (21) dias del mes de febrero de 2019, a las
10:00 a.m. hora y fecha programada para la Audiencia de Aclaraciones y Analisis
de Riesgos de la Solicitud Publica de Ofertas N° 0024 de 2019, en las instalaciones
de EMPOCALDAS S.A. E.S.P., se procede a levantar la presente acta dejando
constancia de que se conté con la presencia de Carlos Pizarro en representacion
de Acuatubos S.A.S. y Juan Pablo Arciniegas en representacion de PAVCO,
posibles proponentes.

Una vez instalada la audiencia e informados los asistentes a cerca de la finalidad
de la misma, el asistente presenta los siguientes cuestionamientos:

1. Preocupacion por tiempo de entrega de los Grupos | y II, pues ambos materiales
tiene tiempos de fabricacion diferentes, proponen ampliacion para el plazo de
entrega de los suministros
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Respuesta de la empresa: Se otorgara un plazo de ejecucién de 20 dias para el
Grupo |, para el Grupo Il no se concedera plazo adicional.

2. En el numeral 2.2. de los documentos que se solicitan con la oferta, la
trazabilidad de la tuberia ¢ se exige en el momento de presentar la propuesta?

Respuesta de la empresa: la trazabilidad de la tuberia se exige en el momento
de entregar los materiales.

La certificacion de cumplimiento de las normas y demas documentos es con la
presentacién de la propuesta

3. En el tipo de contrato tengo entendido que hay una exigencia de unas garantias
como pago de salarios y prestaciones sociales. Este amparo se puede retirar?
Respuesta de la empresa: No se retira la garantia porque para el trasporte,
cargue y descargue el contratista requiere de personal. Se modificara la vigencia
de la garantia por el plazo de ejecucion mas seis meses.

4. La clausula penal pecuniaria ¢4 aplica para el incumplimiento parcial y total?

Respuesta de la empresa: Si, Aplica para ambos casos.

5. Respecto a la forma de pago, en la minuta sefialan que son 120 dias.
Respuesta de la empresa: Se aclara que el pago puede ser realizado el primer,

segundo o tercer dia después de presentar la respectiva factura, en ningun caso
sera superior a los 120 dias.

6. ;El Porcentaje de la garantia de cumplimiento se puede modificar?
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Respuesta de la empresa: No se modificaran los porcentajes y vigencias de las
garantias, pues estos se ajustan a los requerimientos de la empresa.

7. ¢Hay un cédigo especifico de Empocaldas para marcar el tubo?

Respuesta de la empresa: No se tiene un cddigo especifico, es el membrete
normal con que viene el tubo. El Unico requerimiento es la trazabilidad de la tuberia.

A la presente audiencia se hizo presente en representacion de EMPOCALDAS
S.A. ES.P. el Jefe de la Seccion Contratacion ANDRES FELIPE TABA
ARROYAVE, el Jefe del Depto. de Operacion y Mantenimiento SERGIO
HUMBERTO LOPERA PROANOS y EDNA ROCIO SUAREZ ARISTIZABAL
Abogada adscrita a la Seccién Contratacion

0 senqun&el me% de Lﬁwesente se firma por los que en ella inte

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Jefe Seccion Contratacion
EMPOCALDAS S.A. ES.P.

EDNA ROCIO SUAREZ ARISTIZABAL CARLOS PIZARRO C.
Abogada Seccién Contratacion ACUATUBOS
EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

JUANPA ARCINIEGAS

K Gobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas ,?»‘1‘3"':%‘
PBX :(+576) 886 7080 a7 %

de CALDAS NIT: 890.803.239-9 g H
EALARUTADELAP‘?OSPERIDAD empo@empocaldas.com.co ©

www.empocaldas.com.co Cnmecs® ortes
GP 0131 SC 4871-1 SC 4871-1




